
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от Т1 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями), департамента 
образования администрации города от 17.10.2024 №863 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Нижневартовска в 2024-2025 учебном году» 
(с изменениями от 02.11.2024 №936), на основании протоколов жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике согласно приложению.

2. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" 
(Я.А. Хисамутдинова) направить рейтинговые формы в автономное учреждение 
дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
"Институт развития образования" по запросу.

3. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина):

3.1. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нижневартовска;

3.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 20.12.2024.



2

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
организовать подготовку обучающихся к региональному этапу всероссийской 
олимпиады школьников по математике.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Исполняющий обязанности 
директора департамента О.С. Серебренникова

Исполнитель:
начальник отдела общего образования 
департамента образованияаймииистрации города
А.Н. Гайфуллина



Приложение   
к приказу департамента образования  

от 18.12.2024 № 34-П-1139 
 

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по математике в 2024-2025 учебном году   

(список победителей) 
 

№ 
 п/п 

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная организация 

(сокращенно) 
Результат (балл) 

1.  Рыбасов А.А. 7 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 33 
2.  Семенова Д.А. 11 МБОУ «Лицей» 33 
3.  Сомов Д.О. 10 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина» 33 
4.  Чураков С.Д. 9 МБОУ «Лицей» 32 
5.  Цаплин О.В. 8 МБОУ «Лицей» 28 

 
Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по математике в 2024-2025 учебном году  
(список призеров, 2 место) 

 
№ 

 п/п 
Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная организация 

(сокращенно) 
Результат (балл) 

1.  Шатковский А.В. 7 МБОУ «Лицей» 31 
2.  Рахманова М.А. 10 МБОУ «Лицей» 28 
3.  Каратаев В.Д. 8 МБОУ «Лицей» 22 
4.  Белянкин К.С. 11 МБОУ «Лицей» 21 
5.  Лисица О.О. 11 МБОУ «Лицей» 21 
6.  Андреева В.А. 9 МБОУ «Лицей» 20 

 
Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по математике в 2024-2025 учебном году  
(список призеров, 3 место) 

 
№ 

 п/п 
Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная организация 

(сокращенно) 
Результат (балл) 

1.  Паранин А.С. 7 МБОУ «Лицей» 28 
2.  Ковтун Н.А. 10 МБОУ «Лицей» 20 
3.  Лушникова К.Д. 10 МБОУ «Лицей» 20 
4.  Новиков П.А. 9 МБОУ «Лицей» 19 
5.  Якупова А.Р. 9 МБОУ «СШ № 15 им. сержанта И.А. 

Василенко» 
19 

6.  Артаева М.И. 11 МБОУ «Лицей» 17 
7.  Ращупкин С.И. 11 МБОУ «Лицей» 17 
8.  Романов В.О. 8 МБОУ «СШ № 25» 15 

 
 
 
 
 
 



4 
 

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по математике в 2024-2025 учебном году   

(список участников) 
 

№ 
 п/п 

Фамилия, инициалы Класс Общеобразовательная организация 

(сокращенно) 
Результат (балл) 

1.  Викторов Д.В. 7 МБОУ «Лицей» 24 
2.  Назарова А.Р. 7 МБОУ «СШ № 18» 24 
3.  Голякова Н.М. 7 МБОУ «Лицей № 2» 22 
4.  Белянкина Ю.С. 7 МБОУ «Лицей» 21 
5.  Соломаха А.А. 10 МБОУ «Лицей № 2» 18 
6.  Белокуров Т.В. 10 МБОУ «Лицей» 17 
7.  Звонарев С.И. 9 МБОУ «СШ № 2 - многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
15 

8.  Маметчин К.М. 10 МБОУ «Лицей» 15 
9.  Сиражетдинов Д.Д. 9 МБОУ «Лицей» 15 
10.  Габдрахманов Р.М. 11 МБОУ «Лицей» 14 
11.  Мамедли Э.Р. 8 МБОУ «Лицей» 14 
12.  Гумерова А.М. 9 МБОУ «Лицей» 12 
13.  Насибуллина А.Н. 7 МБОУ «СШ № 22» 12 
14.  Пфиценмаер Э.П. 11 МБОУ «Лицей» 12 
15.  Фаизов Н.Р. 8 МБОУ «Гимназия № 2» 12 
16.  Комаров Л.Н. 11 МБОУ «СШ № 12» 11 
17.  Никитин Д.Р. 11 МБОУ"Лицей" 11 
18.  Лазариди А.А. 7 МБОУ «СШ № 10» 10 
19.  Логинова М.Э. 11 МБОУ «Лицей» 10 
20.  Морозенко М.М. 9 МБОУ «Лицей» 10 
21.  Третьякова С.Е. 10 МБОУ «СШ № 17» 10 
22.  Хасанов А.Д. 8 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина» 10 
23.  Кочетков Г.В. 9 МБОУ «Лицей» 9 
24.  Рагимов Р.А. 8 МБОУ «СШ № 22» 9 
25.  Хвостова А.Ю. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 9 
26.  Абдухаликова З.Н. 9 МБОУ «Лицей» 8 
27.  Унгурян А.В. 10 МБОУ «Лицей» 8 
28.  Царегородцев Н.С. 10 МБОУ «Лицей» 8 
29.  Войкина А.А. 8 МБОУ «Лицей» 7 
30.  Горчаков И.А. 8 МБОУ «Лицей» 7 
31.  Кирьянова Ю.С. 10 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 7 
32.  Кучеренко И.В. 9 МБОУ «СШ № 13 с УИОП» 7 
33.  Шишлянников М.А. 11 МБОУ «Лицей» 7 
34.  Хазиев Д.Р. 8 МБОУ «Лицей» 7 
35.  Минулина М.Р. 8 МБОУ «Лицей № 2» 6 
36.  Миргородская Д.Д. 9 МБОУ «СШ № 21 им. В. 

Овсянникова-Заярского» 
6 

37.  Светочев А.А. 11 МБОУ «СШ № 42» 6 
38.  Долгих И.А. 9 МБОУ «СШ № 17» 5 
39.  Сенченкова П.И. 8 МБОУ «СШ № 40» 4 
40.  Колесник А.С. 11 МБОУ «Лицей» 3 



5 
 

41.  Плетт Д.Н. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 3 
42.  Понамарев А.А. 8 МБОУ «СШ № 44 с УИОП им. К.Д. 

Ушинского» 
3 

43.  Хорюшин Е.Ю. 8 МБОУ «Лицей» 3 
44.  Шарипова Л.И. 7 МБОУ «Гимназия № 2» 3 
45.  Гафарова К.Ф. 11 МБОУ «СШ № 2- многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
2 

46.  Иванов В.А. 9 МБОУ «СШ № 14» 2 
47.  Назаренко Е.С.  8 МБОУ «СШ № 17» 2 
48.  Рыбалкин С.Д. 11 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 2 
49.  Салимгареева А.А. 7 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 2 
50.  Телешихин В.О. 10 МБОУ «СШ № 9 с УИОП» 2 
51.  Хужахметов А.И. 7 МБОУ «СШ № 18» 2 
52.  Шачонок Е.П. 9 МБОУ «СШ № 34» 2 
53.  Грибанова Е.А. 10 МБОУ «СШ № 3» 1 
54.  Ждан В.Д. 11 МБОУ «СШ № 15 им. сержанта И.А. 

Василенко» 
1 

55.  Ивашикина Е.В. 10 МБОУ «СШ № 22» 1 
56.  Саломахина А.А. 10 МБОУ «СШ № 40» 1 
57.  Абзаева А.А. 10 МБОУ «СШ № 10» 0 
58.  Азарочкина А.В. 10 МБОУ «СШ № 40» 0 
59.  Борисов В.А. 10 МБОУ «Лицей» 0 
60.  Глазунова А.Е. 8 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина» 0 
61.  Дубов Д.С. 8 МБОУ «Лицей» 0 
62.  Лелекова А.А. 8 МБОУ «СШ № 40» 0 
63.  Летючая А.А. 8 МБОУ «Лицей» 0 
64.  Майданов С.А. 10 МБОУ «СШ № 3» 0 
65.  Матошина Ю.П. 8 МБОУ «СШ № 2- многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
0 

66.  Семенюк К.А. 8 МБОУ «СШ № 15 им. сержанта И.А. 

Василенко» 
0 

67.  Ходак К.О. 10 МБОУ «СШ № 5 с УИОП» 0 
68.  Цымлянская К.А. 10 МБОУ «СШ № 3» 0 

 


